

# **CONSIGLIO ORDINE DEGLI AVVOCATI DI BRESCIA**

## **CONTO CONSUNTIVO**

**Esercizio 2017**

**DETERMINAZIONE RISULTATO AMMINISTRATIVO  
E POSIZIONE FINANZIARIA**

**Esercizio 2017**

## AVANZO GENERALE

<b>AVANZO GENERALE ANNI PRECEDENTI</b>	<b>1.191.408,00</b>
AVANZO DI COMPETENZA ANNO 2017	
DISAVANZO DI COMPETENZA ANNO 2017	- 102.196,00
AVANZO DA GESTIONE RESIDUI	-
DISAVANZO DA GESTIONE RESIDUI	- 124,00
<b>AVANZO GENERALE AL 31/12/2017</b>	<b>1.089.088,00</b>

## RICONCILIAZIONE FONDO CASSA TESORERIA CON AVANZO GENERALE AL 31/12/2017

<b>FONDO CASSA TESORERIA AL 01/01/2017</b>	<b>432.994,00</b>
+ Incassi totali (REVERSALI)	1.450.842,00
Reversali competenza 2017 incassate	1.363.088,38
Reversali residui incassate	87.753,90
- Pagamenti totali (MANDATI)	- 1.462.540,00
Mandati competenza 2017 pagati	- 1.300.123,10
Mandati residui pagati	- 162.417,29
<b>SALDO GESTIONE TESORERIA ANNO 2017</b>	<b>- 11.698,00</b>
<b>FONDO CASSA TESORERIA AL 31/12/2017</b>	<b>421.296,00</b>
Residui attivi anno 2017	200.373,84
Residui passivi anno 2017	- 365.535,13
<b>SALDO GESTIONE RESIDUI ANNO 2017</b>	<b>- 165.161,29</b>
Residui attivi anni precedenti	990.222,96
Residui passivi anni precedenti	- 157.269,95
<b>SALDO GESTIONE RESIDUI ANNI PRECEDENTI</b>	<b>832.953,01</b>
<b>SALDO GESTIONE RESIDUI</b>	<b>667.792,00</b>
<b>AVANZO GENERALE AL 31/12/2017</b>	<b>1.089.088,00</b>

## POSIZIONE FINANZIARIA AL 31/12/2017

Conto corrente di Tesoreria presso UBI BANCA	421.295,43
Conto corrente n. 57981 gestione introiti quote annuali avvocati e praticanti presso UBI BANCA	13.628,93
Conto corrente n. 60815 gestione introiti camera di conciliazione presso UBI BANCA	65.800,40
Conto corrente n. 2410511 gestione altri introiti presso Banca Passadore	2.306,07
<b>SALDO POSIZIONE LIQUIDA</b>	<b>503.031,00</b>

Conto corrente n. 83475 gestione investimenti finanziari presso UBI BANCA	473.524,43
Conto corrente n. 17284 gestione investimenti finanziari presso Banco BPM	200.796,48
Conto corrente n. 2410133 gestione investimenti finanziari presso Banca Passadore	252.750,56
Accantonamenti, Premi e Oneri su conti correnti iscritti nei residui da regolarizzare nel corso del 2018	17.355,63
BTP Italia scadenza ottobre 2020 (Banca Passadore)	50.000,00
<b>SALDO POSIZIONE INVESTITA</b>	<b>994.427,00</b>

	<b>Residui attivi</b>	<b>Residui attivi già ricompresi nelle sezioni precedenti</b>	<b>Crediti da incassare</b>
Crediti per entrate contributive	71.953,60	25.368,60	46.585,00
Crediti da servizi verso associati e terzi	93.738,09	85.543,59	8.194,50
Crediti da gestione finanziaria	997.402,86	997.402,86	-
Crediti da partite di giro	27.502,25	9.029,52	18.472,73
<b>SALDO POSIZIONE CREDITORIA - Crediti da incassare</b>			<b>73.252,23</b>

	<b>Residui passivi</b>	<b>Residui passivi già compresi nelle sezioni precedenti</b>	<b>Debiti da pagare</b>
Debiti per quote associative e contributi	- 2.500,00	- -	2.500,00
Debiti per rimborso organi istituzionali	- 297,50	- -	297,50
Debiti per tutela, promozione, immagine e manifestazioni	-	-	-
Debiti per attività istituzionali a favore degli Associati	- 101.142,76	- 5.215,00	- 95.927,76
Debiti per gestione personale compreso TFR	- 180.172,78	-	180.172,78
Debiti per funzionamento e amministrazione ordinaria	- 49.250,18	- 17.960,40	- 31.289,78
Debiti per uscite patrimoniali	- 174.470,33	- 18.006,51	- 156.463,82
Debiti per partite di giro	- 14.971,53	-	14.971,53
<b>SALDO POSIZIONE DEBITORIA - Debiti da pagare</b>			<b>- 481.623,17</b>

<b>SALDO POSIZIONE FINANZIARIA AL 31 DICEMBRE 2017</b>	<b>1.089.088,00</b>
--	---------------------

# **GESTIONE DELLA COMPETENZA**

**Esercizio 2017**

TITOLO	CAPITOLLO	GESTIONE DELLA COMPETENZA ANNO 2017 - SUNTO DELLE ENTRATE	CONSUNTIVO 2016	PREVENTIVO 2017 ASSESTATO	CONSUNTIVO 2017		CONSUNTIVO 2017
					INCASSI AL 31 DICEMBRE 2017	NON RISCOSSO AL 31 DICEMBRE 2017	

**I ENTRATE CORRENTI**

1	ENTRATE CONTRIBUTIVE DA ASSOCIATI	745.633,67	746.700,00	681.249,35	71.953,60	753.202,95
2	ENTRATE DA SERVIZI VERSO ASSOCIATI E TERZI	669.132,20	692.500,00	611.540,82	93.738,09	705.278,91
<b>TOTALE ENTRATE CORRENTI</b>		<b>1.414.765,87</b>	<b>1.439.200,00</b>	<b>1.292.790,17</b>	<b>165.691,69</b>	<b>1.458.481,86</b>

**II ENTRATE PATRIMONIALI**

3	ENTRATE DA GESTIONE FINANZIARIA	1.802,98	30.000,00	-	19.379,90	19.379,90
4	ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI DA TERZI	-	-	-	-	-
5	ALTRE ENTRATE PATRIMONIALI	-	-	-	-	-
<b>TOTALE ENTRATE PATRIMONIALI</b>		<b>1.802,98</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-</b>	<b>19.379,90</b>	<b>19.379,90</b>

**III PARTITE DI GIRO**

6	RITENUTE ERARIALI	34.404,63	50.000,00	64.637,03	9.029,52	73.666,55
7	FONDI ASSISTENZIALI	35.000,00	-	-	-	-
8	PARTITE DI GIRO DIVERSE	37.610,74	30.000,00	5.661,18	6.272,73	11.933,91
<b>TOTALE PARTITE DI GIRO</b>		<b>107.015,37</b>	<b>80.000,00</b>	<b>70.298,21</b>	<b>15.302,25</b>	<b>85.600,46</b>
<b>TOTALE ENTRATE GENERALI</b>		<b>1.523.584,22</b>	<b>1.549.200,00</b>	<b>1.363.088,38</b>	<b>200.373,84</b>	<b>1.563.462,22</b>

TITOLO	CAPITOLLO	GESTIONE DELLA COMPETENZA ANNO 2017 - SUNTO DELLE USCITE	CONSUNTIVO 2016	PREVENTIVO 2017 ASSESTATO	CONSUNTIVO 2017		CONSUNTIVO 2017
					INCASSI AL 31 DICEMBRE 2017	NON RISCOSSO AL 31 DICEMBRE 2017	

**I USCITE CORRENTI**

1	QUOTE ASSOCIATIVE E CONTRIBUTI	161.057,41	106.000,00	96.337,99	2.500,00	98.837,99
2	RIMBORSO ORGANI ISTITUZIONALI	30.092,30	28.200,00	17.338,28	297,50	17.635,78
3	TUTELA, PROMOZIONE IMMAGINE E MANIFESTAZIONI	55.209,82	69.000,00	43.521,98	-	43.521,98
4	ATTIVITA' ISTITUZIONALI A FAVORE ASSOCIATI E TERZI	607.753,15	574.000,00	439.122,82	89.142,76	528.265,58
5	GESTIONE DEL PERSONALE	380.847,46	454.000,00	353.533,13	45.764,67	399.297,80
6	FUNZIONAMENTO E AMMINISTRAZIONE ORDINARIA	170.089,80	208.000,00	189.393,69	38.388,34	227.782,03
<b>TOTALE USCITE CORRENTI</b>		<b>1.405.049,94</b>	<b>1.439.200,00</b>	<b>1.139.247,89</b>	<b>176.093,27</b>	<b>1.315.341,16</b>

**II USCITE PATRIMONIALI**

7	PER BENI IMMOBILI	7.344,00	160.000,00	68.536,18	91.463,82	160.000,00
8	PER BENI MOBILI	21.110,15	122.000,00	21.710,10	65.000,00	86.710,10
9	PER GESTIONE FINANZIARIA	-	24.000,00	-	18.006,51	18.006,51
<b>TOTALE USCITE PATRIMONIALI</b>		<b>28.454,15</b>	<b>306.000,00</b>	<b>90.246,28</b>	<b>174.470,33</b>	<b>264.716,61</b>

**III PARTITE DI GIRO**

10	RITENUTE ERARIALI E PREVIDENZIALI	34.404,63	50.000,00	60.865,10	12.801,45	73.666,55
11	FONDI ASSISTENZIALI	35.000,00	-	-	-	-
12	PARTITE DI GIRO DIVERSE	37.610,74	30.000,00	9.763,83	2.170,08	11.933,91
<b>TOTALE PARTITE DI GIRO</b>		<b>107.015,37</b>	<b>80.000,00</b>	<b>70.628,93</b>	<b>14.971,53</b>	<b>85.600,46</b>
<b>TOTALE USCITE GENERALI</b>		<b>1.540.519,46</b>	<b>1.825.200,00</b>	<b>1.300.123,10</b>	<b>365.535,13</b>	<b>1.665.658,23</b>

# **GESTIONE DELLA COMPETENZA**

## **ENTRATE**

**Esercizio 2017**

TITOLO	CAPITOLLO	RISORSA	SPECIFICA	GESTIONE DELLA COMPETENZA ANNO 2017 - ENTRATE	CONSUNTIVO 2016	PREVENTIVO ASSESTATO 2017	CONSUNTIVO 2017		CONSUNTIVO 2017
							INCASSI AL 31/12/2017	NON RISCOSSO AL 31/12/2017	

**I ENTRATE CORRENTI****1 ENTRATE CONTRIBUTIVE DA ASSOCIATI**

<b>A</b>	QUOTA ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI	5.453,36	4.000,00	5.391,38	371,82	5.763,20
<b>B</b>	QUOTA ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI	2.603,16	2.700,00	2.468,24	165,28	2.633,52
<b>C</b>	CONTRIBUTO ANNUALE AVVOCATI E PRATICANTI	737.577,15	740.000,00	673.389,73	71.416,50	744.806,23
<b>TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE E DA ASSOCIATI</b>		<b>745.633,67</b>	<b>746.700,00</b>	<b>681.249,35</b>	<b>71.953,60</b>	<b>753.202,95</b>

**2 ENTRATE DA SERVIZI VERSO ASSOCIATI E TERZI**

<b>A</b>	LIQUIDAZIONE ONORARI AVVOCATI	20.332,90	20.000,00	16.820,20	840,36	17.660,56
<b>B</b>	RILASCIO CERTIFICATI ISCRIZIONE			-		-
<b>C</b>	RILASCIO TESSERE ISCRIZIONE (SOGG. IVA)	2.155,00	3.000,00	1.895,00	95,00	1.990,00
<b>D</b>	QUOTE PER CORSI (SOGG. IVA)	66.572,00	40.000,00	115.866,00	2.048,00	117.914,00
<b>a</b>	Quote per corsi IVA	49.572,00	20.000,00	106.206,00	488,00	106.694,00
<b>b</b>	Quote per corsi Scuola Forense IVA	17.000,00	20.000,00	9.660,00	1.560,00	11.220,00
<b>G</b>	SERVIZIO FOTOCOPIE (SOGG. IVA)	110.947,00	143.500,00	79.828,80	3.033,00	82.861,80
<b>b</b>	Sale Avvocati	107.812,00	140.000,00	77.208,80	2.883,00	80.091,80
<b>c</b>	Biblioteca	3.135,00	3.500,00	2.620,00	150,00	2.770,00
<b>H</b>	ALTRI SERVIZI ISTITUZIONALI VERSO ASSOCIATI		3.000,00	-		
<b>I</b>	ALTRI SERVIZI VERSO ASSOCIATI SOGG. IVA		2.000,00	-		
<b>L</b>	SERVIZI ISTITUZIONALI VERSO TERZI	400.883,45	420.000,00	314.108,50	80.500,19	394.608,69
<b>a</b>	Compensi Camera di Conciliazione	400.883,45	420.000,00	314.108,50	80.500,19	394.608,69
<b>b</b>	Compensi Organismo Composizione Crisi da Sovraindebitamento	-	-	-		
<b>M</b>	ALTRE ENTRATE	68.241,85	61.000,00	83.022,32	7.221,54	90.243,86
<b>a</b>	Altre entrate	15.841,49	2.000,00	-		
<b>b</b>	Riaddebiti gestione Consiglio di Disciplina	52.400,36	59.000,00	59.278,37		59.278,37
<b>c</b>	Accrediti IVA Split Payment attività commerciale		-	23.743,95	7.221,54	30.965,49
<b>TOTALE ENTRATE DA SERVIZI VERSO ASSOCIATI E TERZI</b>		<b>669.132,20</b>	<b>692.500,00</b>	<b>611.540,82</b>	<b>93.738,09</b>	<b>705.278,91</b>
<b>TOTALE ENTRATE CORRENTI</b>		<b>1.414.765,87</b>	<b>1.439.200,00</b>	<b>1.292.790,17</b>	<b>165.691,69</b>	<b>1.458.481,86</b>

**II ENTRATE PATRIMONIALI****3 ENTRATE DA GESTIONE FINANZIARIA**

<b>A</b>	INTERESSI ATTIVI DA C/C BANCARI E POSTALI	201,45	1.000,00	-	218,34	218,34
<b>B</b>	CEDOLE, PREMI E INTERESSI SU INVESTIMENTI FINANZIARI	1.601,53	5.000,00	-	1.155,05	1.155,05
<b>D</b>	RIENTRO INVESTIMENTI FINANZIARI		24.000,00	-	18.006,51	18.006,51
<b>TOTALE ENTRATE DA GESTIONE FINANZIARIA</b>		<b>1.802,98</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-</b>	<b>19.379,90</b>	<b>19.379,90</b>

**4 ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI DA TERZI**

<b>C</b>	CONTRIBUTI DA ALTRI SOGGETTI			-		
<b>TOTALE ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI DA TERZI</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

**TOTALE ALTRE ENTRATE PATRIMONIALI**

<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
----------	----------	----------	----------	----------	----------

<b>TOTALE ENTRATE PATRIMONIALI</b>	<b>1.802,98</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-</b>	<b>19.379,90</b>	<b>19.379,90</b>
------------------------------------	-----------------	------------------	----------	------------------	------------------

**III PARTITE DI GIRO****6 RITENUTE ERARIALI**

<b>A</b>	RITENUTE ERARIALI	34.404,63	50.000,00	64.637,03	9.029,52	73.666,55
<b>a</b>	Ritenute IRPEF professionisti e prestatori occasionali	34.404,63	50.000,00	42.093,07	-	42.093,07
<b>b</b>	IVA da Split Payment attività Istituzionale			22.543,96	9.029,52	31.573,48
<b>TOTALE RITENUTE ERARIALI</b>		<b>34.404,63</b>	<b>50.000,00</b>	<b>64.637,03</b>	<b>9.029,52</b>	<b>73.666,55</b>

**7 FONDI ASSISTENZIALI**

<b>A</b>	FONDI ASSISTENZIALI	35.000,00		-		
<b>TOTALE FONDI ASSISTENZIALI</b>		<b>35.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

**8 PARTITE DI GIRO DIVERSE**

<b>A</b>	PARTITE DI GIRO DIVERSE	37.610,74	30.000,00	5.661,18	6.272,73	11.933,91
<b>TOTALE PARTITE DI GIRO DIVERSE</b>		<b>37.610,74</b>	<b>30.000,00</b>	<b>5.661,18</b>	<b>6.272,73</b>	<b>11.933,91</b>

<b>TOTALE PARTITE DI GIRO</b>	<b>107.015,37</b>	<b>80.000,00</b>	<b>70.298,21</b>	<b>15.302,25</b>	<b>85.600,46</b>
-------------------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	------------------

<b>TOTALE ENTRATE GENERALI</b>	<b>1.523.584,22</b>	<b>1.549.200,00</b>	<b>1.363.088,38</b>	<b>200.373,84</b>	<b>1.563.462,22</b>
--------------------------------	---------------------	---------------------	---------------------	-------------------	---------------------

<b>DESTINAZIONE AVANZO</b>		<b>276.000,00</b>			
----------------------------	--	-------------------	--	--	--

<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>1.523.584,22</b>	<b>1.825.200,00</b>	<b>1.363.088,38</b>	<b>200.373,84</b>	<b>1.563.462,22</b>
--------------------------	---------------------	---------------------	---------------------	-------------------	---------------------



# **GESTIONE DELLA COMPETENZA**

## **USCITE**

**Esercizio 2017**

TITOLO	FUNZIONE	INTERVENTO	SPECIFICA	GESTIONE DELLA COMPETENZA ANNO 2017 - USCITE	CONSUNTIVO 2016	PREVENTIVO 2017 ASSESTATO	CONSUNTIVO 2017		CONSUNTIVO 2017
							PAGAMENTI AL 31/12/2017	DA PAGARE AL 31/12/2017	

**I USCITE CORRENTI**

**1 QUOTE ASSOCIATIVE E CONTRIBUTI**

A	CONSIGLIO NAZIONALE FORENSE	77.333,60	82.000,00	81.027,29		81.027,29
B	FONDAZIONE FORENSE DI BRESCIA	45.000,00		-		
C	CONGRESSO NAZIONALE FORENSE	15.440,00		-		
E	CONTRIBUTI VARI	23.283,81	24.000,00	15.310,70	2.500,00	17.810,70
<b>TOTALE QUOTE ASSOCIATIVE E CONTRIBUTI</b>		<b>161.057,41</b>	<b>106.000,00</b>	<b>96.337,99</b>	<b>2.500,00</b>	<b>98.837,99</b>

**2 RIMBORSO ORGANI ISTITUZIONALI**

A	SPESE PER CONSIGLIERI DELEGATI AL CONGRESSO	2.620,00		-		
B	SPESE PER ORGANI ISTITUZIONALI	27.323,30	28.000,00	17.338,28	297,50	17.635,78
C	SPESE PER COMMISSIONI	149,00	200,00	-		
<b>TOTALE RIMBORSO ORGANI ISTITUZIONALI</b>		<b>30.092,30</b>	<b>28.200,00</b>	<b>17.338,28</b>	<b>297,50</b>	<b>17.635,78</b>

**3 TUTELA, PROMOZIONE IMMAGINE E MANIFESTAZIONI**

A	INIZIATIVE CULTURALI	35.038,82	27.000,00	25.376,00	-	25.376,00
B	ELARGIZIONE PREMI	10.000,00	10.000,00	10.000,00	-	10.000,00
C	REDAZIONE ALBO		12.000,00	-		
D	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI	10.171,00	20.000,00	8.145,98	-	8.145,98
<b>TOTALE TUTELA, PROMOZIONE IMMAGINE E MANIFESTAZIONI</b>		<b>55.209,82</b>	<b>69.000,00</b>	<b>43.521,98</b>	<b>-</b>	<b>43.521,98</b>

**4 ATTIVITA' ISTITUZIONALI A FAVORE ASSOCIATI**

A	COMUNICAZIONI E CIRCOLARI	481,90	2.000,00	481,90		481,90
B	BIBLIOTECA	40.972,46	45.000,00	38.187,80	5.119,22	43.307,02
C	SERVIZIO DIFESA D'UFFICIO	2.903,60	4.000,00	2.903,60	-	2.903,60
D	SERVIZIO PROCESSO TELEMATICO	59.462,80	55.000,00	44.490,14	963,80	45.453,94
E	FORMAZIONE CONTINUA, CORSI E CONVEGNI	95.533,43	60.000,00	55.227,84	4.509,28	59.737,12
F	SALE AVVOCATI PRESSO TRIBUNALE	38.000,95	46.000,00	21.653,51	74,83	21.728,34
G	ALTRI SERVIZI PER ASSOCIATI	5.110,95	7.000,00	8.018,96	-	8.018,96
H	SERVIZI ISTITUZIONALI VERSO TERZI	-	2.000,00	-	-	-
I	CAMERA DI CONCILIAZIONE (IVA)	255.984,36	202.000,00	174.562,51	57.653,29	232.215,80
L	CONSIGLIO DI DISCIPLINA	98.091,27	110.000,00	90.627,64	17.267,56	107.895,20
M	SCUOLA FORENSE	11.211,43	21.000,00	2.968,92	3.554,78	6.523,70
N	ORGANISMO COMPLEMENTO CRISI DA SOVRAINDEBITAMENTO		20.000,00			
<b>TOTALE ATTIVITA' ISTITUZIONALI A FAVORE ASSOCIATI</b>		<b>607.753,15</b>	<b>574.000,00</b>	<b>439.122,82</b>	<b>89.142,76</b>	<b>528.265,58</b>

**5 GESTIONE DEL PERSONALE**

A	STIPENDI	186.719,46	254.000,00	218.568,23		218.568,23
B	CONTRIBUTI E IMPOSTE SU STIPENDI	155.278,86	174.000,00	130.822,71	26.155,80	156.978,51
C	TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	19.521,39	24.000,00	3.587,89	19.608,87	23.196,76
E	ALTRE SPESE PER IL PERSONALE	19.327,75	2.000,00	554,30		554,30
<b>TOTALE GESTIONE DEL PERSONALE</b>		<b>380.847,46</b>	<b>454.000,00</b>	<b>353.533,13</b>	<b>45.764,67</b>	<b>399.297,80</b>

**6 FUNZIONAMENTO E AMMINISTRAZIONE ORDINARIA**

A	COMPENSI PROFESSIONISTI	10.150,40	20.000,00	-	10.150,40	10.150,40
B	SPESE PER BENI	14.577,42	15.000,00	13.902,22	408,18	14.310,40
C	SPESE PER SERVIZI	77.843,53	93.000,00	62.496,40	26.694,13	89.190,53
D	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	67.518,45	80.000,00	112.995,07	1.135,63	114.130,70
<b>TOTALE FUNZIONAMENTO E AMMINISTRAZIONE ORDINARIA</b>		<b>170.089,80</b>	<b>208.000,00</b>	<b>189.393,69</b>	<b>38.388,34</b>	<b>227.782,03</b>

**TOTALE USCITE CORRENTI 1.405.049,94 1.439.200,00 1.139.247,89 176.093,27 1.315.341,16**

**II USCITE PATRIMONIALI**

**7 PER BENI IMMOBILI**

A	SEGRETARIA					
B	PALAGIUSTIZIA					
C	BIBLIOTECA					
D	SALA AVVOCATI					
E	ALTRI LUOGHI	1.000,00		-		
F	NUOVI LOCALI SEDE ORDINE	6.344,00	160.000,00	68.536,18	91.463,82	160.000,00
<b>TOTALE PER BENI IMMOBILI</b>		<b>7.344,00</b>	<b>160.000,00</b>	<b>68.536,18</b>	<b>91.463,82</b>	<b>160.000,00</b>

**8 PER BENI MOBILI**

A	SEGRETARIA	19.332,85	20.000,00	6.264,20	-	6.264,20
B	SALE AVVOCATI PRESSO PALAGIUSTIZIA	-	10.000,00	8.058,10	-	8.058,10
C	BIBLIOTECA	1.310,28	5.000,00	1.701,90		1.701,90
E	ALTRI LUOGHI	-	2.000,00	-	-	-
F	CAMERA DI CONCILIAZIONE PRESSO PALAGIUSTIZIA	467,02	10.000,00	5.685,90	-	5.685,90
G	CONSIGLIO DISCIPLINA/NUOVI LOCALI ORDINE	-	65.000,00	-	65.000,00	65.000,00
H	ORGANISMO DI COMPOSIZIONE DELLA CRISI DA SOVRAINDEBITAMENTO	-	10.000,00	-	-	-
<b>TOTALE PER BENI MOBILI</b>		<b>21.110,15</b>	<b>122.000,00</b>	<b>21.710,10</b>	<b>65.000,00</b>	<b>86.710,10</b>

<b>9</b>	<b>PER GESTIONE FINANZIARIA</b>					
<b>A</b>	INVESTIMENTI FINANZIARI		24.000,00	-	18.006,51	18.006,51
<b>B</b>	RESTITUZIONE PRESTITI E MUTUI					
<b>C</b>	ALTRE USCITE FINANZIARIE					
	<b>TOTALE PER GESTIONE FINANZIARIA</b>	-	<b>24.000,00</b>	-	<b>18.006,51</b>	<b>18.006,51</b>
<b>TOTALE USCITE PATRIMONIALI</b>		<b>28.454,15</b>	<b>306.000,00</b>	<b>90.246,28</b>	<b>174.470,33</b>	<b>264.716,61</b>

**III** PARTITE DI GIRO

<b>10</b>	<b>RITENUTE ERARIALI E PREVIDENZIALI</b>					
<b>A</b>	RITENUTE ERARIALI	34.404,63	50.000,00	60.865,10	12.801,45	73.666,55
	<b>TOTALE RITENUTE ERARIALI E PREVIDENZIALI</b>	<b>34.404,63</b>	<b>50.000,00</b>	<b>60.865,10</b>	<b>12.801,45</b>	<b>73.666,55</b>

<b>11</b>	<b>FONDI ASSISTENZIALI</b>					
<b>A</b>	FONDI ASSISTENZIALI	35.000,00		-		
	<b>TOTALE FONDI ASSISTENZIALI</b>	<b>35.000,00</b>	-	-	-	-

<b>12</b>	<b>PARTITE DI GIRO DIVERSE</b>					
<b>A</b>	PARTITE DI GIRO DIVERSE	37.610,74	30.000,00	9.763,83	2.170,08	11.933,91
	<b>TOTALE PARTITE DI GIRO DIVERSE</b>	<b>37.610,74</b>	<b>30.000,00</b>	<b>9.763,83</b>	<b>2.170,08</b>	<b>11.933,91</b>

<b>TOTALE PARTITE DI GIRO</b>		<b>107.015,37</b>	<b>80.000,00</b>	<b>70.628,93</b>	<b>14.971,53</b>	<b>85.600,46</b>
<b>TOTALE USCITE GENERALI</b>		<b>1.540.519,46</b>	<b>1.825.200,00</b>	<b>1.300.123,10</b>	<b>365.535,13</b>	<b>1.665.658,23</b>

## **DETERMINAZIONE RISULTATO DELLA COMPETENZA**

**Esercizio 2017**

GESTIONE DELLA COMPETENZA ANNO 2017 - DETERMINAZIONE AVANZO DI COMPETENZA	CONSUNTIVO 2016	PREVENTIVO 2017 ASSESTATO	CONSUNTIVO 2017		CONSUNTIVO 2017
			COMPETENZA AL 31 DICEMBRE 2017	NON RISCOSSO/PAGATO AL 31 DICEMBRE 2017	
ENTRATE CORRENTI	1.414.765,87	1.439.200,00	1.292.790,17	165.691,69	1.458.481,86
ENTRATE PATRIMONIALI	1.802,98	30.000,00	-	19.379,90	19.379,90
PARTITE DI GIRO	107.015,37	80.000,00	70.298,21	15.302,25	85.600,46
<b>TOTALE ENTRATE GENERALI</b>	<b>1.523.584,22</b>	<b>1.549.200,00</b>	<b>1.363.088,38</b>	<b>200.373,84</b>	<b>1.563.462,22</b>
USCITE CORRENTI	1.405.049,94	1.439.200,00	1.139.247,89	176.093,27	1.315.341,16
USCITE PATRIMONIALI	28.454,15	306.000,00	90.246,28	174.470,33	264.716,61
PARTITE DI GIRO	107.015,37	80.000,00	70.628,93	14.971,53	85.600,46
<b>TOTALE USCITE GENERALI</b>	<b>1.540.519,46</b>	<b>1.825.200,00</b>	<b>1.300.123,10</b>	<b>365.535,13</b>	<b>1.665.658,23</b>
DESTINAZIONE AVANZO		- 276.000,00			
AVANZO/ - DISAVANZO CONSUNTIVO	- 16.935,24	-	62.965,28	- 165.161,29	- 102.196,01

GESTIONE DELLA COMPETENZA ANNO 2017 - DETERMINAZIONE AVANZO DI COMPETENZA	CONSUNTIVO 2016	PREVENTIVO 2017 ASSESTATO	CONSUNTIVO 2017		CONSUNTIVO 2017
			COMPETENZA AL 31 DICEMBRE 2017	NON RISCOSSO/PAGATO AL 31 DICEMBRE 2017	
<b>GESTIONE CORRENTE</b>					
ENTRATE	1.414.765,87	1.439.200,00	1.292.790,17	165.691,69	1.458.481,86
USCITE	1.405.049,94	1.439.200,00	1.139.247,89	176.093,27	1.315.341,16
<b>SALDO GESTIONE CORRENTE</b>	<b>9.715,93</b>	<b>-</b>	<b>153.542,28</b>	<b>- 10.401,58</b>	<b>143.140,70</b>
<b>GESTIONE PATRIMONIALE</b>					
ENTRATE	1.802,98	30.000,00	-	19.379,90	19.379,90
USCITE	28.454,15	306.000,00	90.246,28	174.470,33	264.716,61
<b>SALDO GESTIONE PATRIMONIALE</b>	<b>- 26.651,17</b>	<b>- 276.000,00</b>	<b>- 90.246,28</b>	<b>- 155.090,43</b>	<b>- 245.336,71</b>
<b>GESTIONE PARTITE DI GIRO</b>					
ENTRATE	107.015,37	80.000,00	70.298,21	15.302,25	85.600,46
USCITE	107.015,37	80.000,00	70.628,93	14.971,53	85.600,46
<b>SALDO GESTIONE PARTITE DI GIRO</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>- 330,72</b>	<b>330,72</b>	<b>-</b>
DESTINAZIONE AVANZO		- 276.000,00			
AVANZO/-DISAVANZO CONSUNTIVO	- 16.935,24		62.965,28	- 165.161,29	- 102.196,01

# **GESTIONE DEI RESIDUI**

**Esercizio 2017**

TITOLO	INTERVENTO	SPECIFICA	GESTIONE DEI - RESIDUI ATTIVI	RESIDUI ATTIVI AL 31/12/2016	RESIDUI ATTIVI AL 31/12/2016 INCASSATI NEL 2017	INSUSSISTENZA SU RESIDUI ATTIVI ANNI PRECEDENTI AL 31/12/2017	SALDO RESIDUI ATTIVI ANNI PRECEDENTI AL 31/12/2017	RESIDUI ATTIVI DI COMPETENZA ANNO 2017	SALDO RESIDUI ATTIVI AL 31/12/2017
--------	------------	-----------	-------------------------------------	------------------------------	--	---	---	---	---------------------------------------

**I ENTRATE CORRENTI**

**1 ENTRATE CONTRIBUTIVE DA ASSOCIATI**

A	QUOTA ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI	247,88	247,88		-	371,82	371,82
B	QUOTA ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI	123,96	123,96		-	165,28	165,28
C	CONTRIBUTO ANNUALE AVVOCATI E PRATICANTI	23.486,00	23.486,00		-	71.416,50	71.416,50
<b>TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE E DA ASSOCIATI</b>		<b>23.857,84</b>	<b>23.857,84</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>71.953,60</b>	<b>71.953,60</b>

**2 ENTRATE DA SERVIZI VERSO ASSOCIATI E TERZI**

A	LIQUIDAZIONE ONORARI AVVOCATI	3.776,04	3.776,04		-	840,36	840,36
C	RILASCIO TESSERE ISCRIZIONE (SOGG. IVA)	70,00	70,00		-	95,00	95,00
D	QUOTE PER CORSI (SOGG. IVA)	-	-	-	-	2.048,00	2.048,00
a	Quote per corsi IVA				-	488,00	488,00
b	Quote per corsi Scuola Forense IVA				-	1.560,00	1.560,00
G	SERVIZIO FOTOCOPIE (SOGG. IVA)	1.482,00	1.482,00	-	-	3.033,00	3.033,00
b	Sala Avvocati	1.262,00	1.262,00		-	2.883,00	2.883,00
c	Biblioteca	220,00	220,00		-	150,00	150,00
L	SERVIZI ISTITUZIONALI VERSO TERZI	55.891,50	55.891,50	-	-	80.500,19	80.500,19
a	Compensi Camera di Conciliazione	55.891,50	55.891,50		-	80.500,19	80.500,19
M	ALTRE ENTRATE	-	-	-	-	7.221,54	7.221,54
c	Accrediti IVA Split Payment attività commerciale				-	7.221,54	7.221,54
<b>TOTALE ENTRATE DA SERVIZI VERSO ASSOCIATI E</b>		<b>61.219,54</b>	<b>61.219,54</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>93.738,09</b>	<b>93.738,09</b>

<b>TOTALE ENTRATE CORRENTI</b>	<b>85.077,38</b>	<b>85.077,38</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>165.691,69</b>	<b>165.691,69</b>
--------------------------------	------------------	------------------	----------	----------	-------------------	-------------------

**II ENTRATE PATRIMONIALI**

**3 ENTRATE DA GESTIONE FINANZIARIA**

A	INTERESSI ATTIVI DA C/C BANCARI E POSTALI	201,45	200,14		1,31	218,34	219,65
B	CEDOLE, PREMI E INTERESSI SU INVESTIMENTI FINANZIARI	1.601,53			1.601,53	1.155,05	2.756,58
D	RIENTRO INVESTIMENTI FINANZIARI	976.420,12		-	976.420,12	18.006,51	994.426,63
<b>TOTALE ENTRATE DA GESTIONE FINANZIARIA</b>		<b>978.223,10</b>	<b>200,14</b>	<b>-</b>	<b>978.022,96</b>	<b>19.379,90</b>	<b>997.402,86</b>

<b>TOTALE ENTRATE PATRIMONIALI</b>	<b>978.223,10</b>	<b>200,14</b>	<b>-</b>	<b>978.022,96</b>	<b>19.379,90</b>	<b>997.402,86</b>
------------------------------------	-------------------	---------------	----------	-------------------	------------------	-------------------

**III PARTITE DI GIRO**

**6 RITENUTE ERARIALI**

A	RITENUTE ERARIALI	-	-			9.029,52	9.029,52
b	IVA da Split Payment attività Istituzionale				-	9.029,52	9.029,52
<b>TOTALE RITENUTE ERARIALI</b>					<b>-</b>	<b>9.029,52</b>	<b>9.029,52</b>

**8 PARTITE DI GIRO DIVERSE**

A	PARTITE DI GIRO DIVERSE	14.800,00	2.476,38	123,62	12.200,00	6.272,73	18.472,73
<b>TOTALE PARTITE DI GIRO DIVERSE</b>		<b>14.800,00</b>	<b>2.476,38</b>	<b>123,62</b>	<b>12.200,00</b>	<b>6.272,73</b>	<b>18.472,73</b>

<b>TOTALE PARTITE DI GIRO</b>	<b>14.800,00</b>	<b>2.476,38</b>	<b>123,62</b>	<b>12.200,00</b>	<b>15.302,25</b>	<b>27.502,25</b>
-------------------------------	------------------	-----------------	---------------	------------------	------------------	------------------

<b>TOTALE ENTRATE IN CONTO RESIDUI ATTIVI</b>	<b>1.078.100,48</b>	<b>87.753,90</b>	<b>123,62</b>	<b>990.222,96</b>	<b>200.373,84</b>	<b>1.190.596,80</b>
---	---------------------	------------------	---------------	-------------------	-------------------	---------------------

TITOLO	FUNZIONE	INTERVENTO	SPECIFICA	GESTIONE DEI RESIDUI - RESIDUI PASSIVI	RESIDUI PASSIVI AL 31/12/2016	RESIDUI PASSIVI AL 31/12/2015 PAGATI NEL 2017	INSUSSISTENZA SU RESIDUI PASSIVI ANNI PRECEDENTI AL 31/12/2017	SALDO RESIDUI PASSIVI ANNI PRECEDENTI AL 31/12/2017	RESIDUI PASSIVI DI COMPETENZA ANNO 2017	SALDO RESIDUI PASSIVI AL 31/12/2017
--------	----------	------------	-----------	---	----------------------------------	--	--	--	--	--

**I USCITE CORRENTI**

**1 QUOTE ASSOCIATIVE E CONTRIBUTI**

<b>E</b>	CONTRIBUTI VARI	-	-	-	-	2.500,00	2.500,00
<b>h</b>	Contributo Association OIAD					2.500,00	2.500,00
	<b>TOTALE QUOTE ASSOCIATIVE E CONTRIBUTI</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2.500,00</b>	<b>2.500,00</b>

**2 RIMBORSO ORGANI ISTITUZIONALI**

<b>B</b>	SPESE PER ORGANI ISTITUZIONALI	143,00	143,00	-	-	297,50	297,50
<b>a</b>	Spese per viaggi di rappresentanza	143,00	143,00			297,50	297,50
<b>C</b>	SPESE PER COMMISSIONI						
	<b>TOTALE RIMBORSO ORGANI ISTITUZIONALI</b>	<b>143,00</b>	<b>143,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>297,50</b>	<b>297,50</b>

**3 TUTELA, PROMOZIONE IMMAGINE E MANIFESTAZIONI**

	<b>TOTALE TUTELA, PROMOZIONE IMMAGINE E MANIF</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
--	---	----------	----------	----------	----------	----------	----------

**4 ATTIVITA' ISTITUZIONALI A FAVORE ASSOCIATI**

<b>B</b>	BIBLIOTECA	1.771,41	1.771,41	-	-	5.119,22	5.119,22
<b>a</b>	Acquisti/Abbonamenti libri e riviste	100,00	100,00			261,00	261,00
<b>b</b>	Rilegatura riviste	192,00	192,00			1.311,50	1.311,50
<b>c</b>	Deposito riviste varie					2.928,00	2.928,00
<b>e</b>	Energia elettrica	263,11	263,11			278,77	278,77
<b>h</b>	Teleriscaldamento	-				114,81	114,81
<b>i</b>	Telefoniche	483,28	483,28			225,14	225,14
<b>l</b>	Manutenzione ordinaria beni mobili e impianti	207,40	207,40			-	-
<b>m</b>	Cancelleria e materiale di consumo (IVA)	420,60	420,60			-	-
<b>p</b>	Costo copia fotocopiatrice (IVA)	105,02	105,02			-	-
<b>D</b>	SERVIZIO PROCESSO TELEMATICO	945,50	945,50	-	-	963,80	963,80
<b>e</b>	Canone caselle pec	945,50	945,50			963,80	963,80
<b>E</b>	ORGANIZZAZIONE CONVEGNI ED EVENTI DI AGGIORNAMENTO	1.948,03	1.948,03	-	-	4.509,28	4.509,28
<b>a</b>	Compensi a relatori	500,00	500,00			1.857,96	1.857,96
<b>c</b>	Spese per locali	366,00	366,00			219,60	219,60
<b>e</b>	Contributi ad associazioni					959,21	959,21
<b>f</b>	Noleggi e assistenza tecnica impianti video e audio	399,00	399,00			-	-
<b>l</b>	Rimborso spese docenti		-			472,51	472,51
<b>m</b>	Tenuta contabilità Formazione a pagamento	683,03	683,03			1.000,00	1.000,00
<b>F</b>	SALE AVVOCATI PRESSO TRIBUNALE	14.399,84	2.399,84	-	12.000,00	74,83	12.074,83
<b>d</b>	Telefoniche	67,91	67,91			74,83	74,83
<b>m</b>	Costo copia fotocopiatrice (IVA)	803,24	803,24			-	-
<b>n</b>	Partecipazione spese riscaldamento e energia elettrica Palagiustizia	12.000,00			12.000,00	-	12.000,00
<b>o</b>	Tenuta contabilità fotocopie	1.528,69	1.528,69			-	-
<b>G</b>	ALTRI SERVIZI PER ASSOCIATI	210,23	210,23	-	-	-	-
<b>l</b>	Costi per gestione fotocopiatrice TAR (IVA)	39,55	39,55			-	-
<b>o</b>	Costi per gestione fotocopiatrice Tribunale dei Minori (IVA)	170,68	170,68			-	-
<b>I</b>	CAMERA DI CONCILIAZIONE (IVA)	64.684,82	64.684,82	-	-	57.653,29	57.653,29
<b>a</b>	Cancelleria e materiale di consumo	58,35	58,35			-	-
<b>d</b>	Spese postali					7.339,22	7.339,22
<b>e</b>	Costo copia fotocopiatrice	209,54	209,54			-	-
<b>f</b>	Compenso Conciliatori	58.740,34	58.740,34			39.842,03	39.842,03
<b>h</b>	Telefoniche	153,01	153,01			250,08	250,08
<b>i</b>	Tenuta contabilità conciliazione	5.523,58	5.523,58			3.682,77	3.682,77
<b>l</b>	Spese per software conciliazione					1.324,19	1.324,19
<b>o</b>	Spese bancarie					5.215,00	5.215,00
<b>L</b>	CONSIGLIO DI DISCIPLINA	12.942,46	12.942,46	-	-	17.267,56	17.267,56
<b>c</b>	Spese per membri C.D.D.	5.832,15	5.832,15			11.267,80	11.267,80
<b>d</b>	Quota costo del personale da gestione personale	6.971,32	6.971,32			4.790,20	4.790,20
<b>g</b>	Software C.D.D.					186,23	186,23
<b>h</b>	Postali C.D.D.					680,56	680,56
<b>i</b>	Teleriscaldamento C.D.D.					72,48	72,48
<b>l</b>	Telefoniche C.D.D.	138,99	138,99			225,13	225,13
<b>m</b>	Energia elettrica C.D.D.					45,16	45,16
<b>M</b>	SCUOLA FORENSE	1.446,01	1.446,01	-	-	3.554,78	3.554,78
<b>a</b>	Spese varie S.F.	400,10	400,10			-	-
<b>b</b>	Spese per locali S.F.	175,68	175,68			-	-
<b>c</b>	Compensi a relatori S.F.	500,00	500,00			-	-
<b>f</b>	Omaggi a relatori S.F.	136,00	136,00			1.554,78	1.554,78
<b>h</b>	Tenuta contabilità S.F.	234,23	234,23			2.000,00	2.000,00



<b>TOTALE ATTIVITA' ISTITUZIONALI A FAVORE ASSOCIATI</b>	<b>98.348,30</b>	<b>86.348,30</b>	<b>-</b>	<b>12.000,00</b>	<b>89.142,76</b>	<b>101.142,76</b>
--	------------------	------------------	----------	------------------	------------------	-------------------

**5 GESTIONE DEL PERSONALE**

<b>A</b>	STIPENDI		-	-	-	-
<b>B</b>	CONTRIBUTI E IMPOSTE SU STIPENDI	36.025,68	36.025,68	-	26.155,80	26.155,80
<b>C</b>	TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	136.010,47	1.602,36		134.408,11	154.016,98
<b>E</b>	ALTRE SPESE PER IL PERSONALE	727,25	727,25			
<b>TOTALE GESTIONE DEL PERSONALE</b>		<b>172.763,40</b>	<b>38.355,29</b>	<b>-</b>	<b>134.408,11</b>	<b>180.172,78</b>

**6 FUNZIONAMENTO E AMMINISTRAZIONE ORDINARIA**

<b>A</b>	COMPENSI PROFESSIONISTI	10.150,40	10.150,40	-	-	10.150,40	10.150,40
<b>a</b>	Compenso Commercialista per contabilità e adempimenti fiscali	10.150,40	10.150,40	-	-	10.150,40	10.150,40
<b>B</b>	SPESE PER BENI	845,91	845,91	-	-	408,18	408,18
<b>a</b>	Acquisto cancelleria e materiale di consumo	615,94	615,94	-	-	257,93	257,93
<b>c</b>	Acquisto beni di consumo	229,97	229,97			150,25	150,25
<b>C</b>	SPESE PER SERVIZI	25.194,02	15.472,63	-	9.721,39	26.694,13	36.415,52
<b>a</b>	Energia elettrica			-	-	707,43	707,43
<b>b</b>	Teleriscaldamento	-		-	-	1.135,45	1.135,45
<b>d</b>	Spese telefoniche	641,62	641,62	-	-	760,55	760,55
<b>f</b>	Spese per elaborazione paghe dipendenti	11.999,14	11.999,14	-	-	11.960,58	11.960,58
<b>g</b>	Spese per pulizia	791,66	791,66	-	-	2.604,03	2.604,03
<b>h</b>	Spese postali	125,52	125,52	-	-	1.646,04	1.646,04
<b>i</b>	Spese per software gestione anagrafica			-	-	1.364,41	1.364,41
<b>m</b>	Manutenzione ordinaria e canoni assistenza fotocopiatrici	104,03	104,03	-	-	-	-
<b>o</b>	Manutenzione ordinaria per beni mobili e impianti	1.806,03	1.806,03	-	-	106,14	106,14
<b>p</b>	Spese c/c banca e posta	9.726,02	4,63		9.721,39	6.133,78	15.855,17
<b>s</b>	Vigilanza segreteria			-	-	275,72	275,72
<b>D</b>	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	1.266,36	125,91	-	1.140,45	1.135,63	2.276,08
<b>a</b>	Spese rappresentanza a iscritti e altri soggetti	73,87	73,87	-	-	114,13	114,13
<b>d</b>	Ritenute fiscali su interessi attivi conto di tesoreria	52,04	52,04	-	-	56,72	56,72
<b>e</b>	Oneri su investimenti finanziari	1.140,45			1.140,45	964,78	2.105,23
<b>TOTALE FUNZIONAMENTO E AMMINISTRAZIONE ORDINARIA</b>		<b>37.456,69</b>	<b>26.594,85</b>	<b>-</b>	<b>10.861,84</b>	<b>38.388,34</b>	<b>49.250,18</b>
<b>TOTALE USCITE CORRENTI</b>		<b>308.711,39</b>	<b>151.441,44</b>	<b>-</b>	<b>157.269,95</b>	<b>176.093,27</b>	<b>333.363,22</b>

**II USCITE PATRIMONIALI**

**7 PER BENI IMMOBILI**

<b>F</b>	NUOVI LOCALI SEDE ORDINE					91.463,82	91.463,82
<b>TOTALE PER BENI IMMOBILI</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>91.463,82</b>	<b>91.463,82</b>

**8 PER BENI MOBILI**

<b>A</b>	SEGRETARIA	610,00	610,00	-	-	-	-
<b>b</b>	Impianto elettrico, telefonico, riscaldamento e condizionamento	610,00	610,00	-	-	-	-
<b>C</b>	BIBLIOTECA	803,98	803,98	-	-	-	-
<b>G</b>	CONSIGLIO DI DISCIPLINA	-	-	-	-	65.000,00	65.000,00
<b>a</b>	Mobili e arredi					50.000,00	50.000,00
<b>b</b>	Macchine elettromeccaniche ed elaboratori					5.000,00	5.000,00
<b>c</b>	Macchine elettriche d'ufficio					5.000,00	5.000,00
<b>d</b>	Telefonia					5.000,00	5.000,00
<b>TOTALE PER BENI MOBILI</b>		<b>1.413,98</b>	<b>1.413,98</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>65.000,00</b>	<b>65.000,00</b>

**9 PER GESTIONE FINANZIARIA**

<b>A</b>	INVESTIMENTI FINANZIARI			-	-	18.006,51	18.006,51
<b>TOTALE PER GESTIONE FINANZIARIA</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>18.006,51</b>	<b>18.006,51</b>

<b>TOTALE USCITE PATRIMONIALI</b>	<b>1.413,98</b>	<b>1.413,98</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>174.470,33</b>	<b>174.470,33</b>
-----------------------------------	-----------------	-----------------	----------	----------	-------------------	-------------------

**III PARTITE DI GIRO**

**10 RITENUTE ERARIALI E PREVIDENZIALI**

<b>A</b>	RITENUTE ERARIALI					12.801,45	12.801,45
<b>b</b>	IVA da Split Payment attività Istituzionale					12.801,45	12.801,45
<b>TOTALE RITENUTE ERARIALI E PREVIDENZIALI</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>12.801,45</b>	<b>12.801,45</b>

**12 PARTITE DI GIRO DIVERSE**

<b>A</b>	PARTITE DI GIRO DIVERSE	9.561,87	9.561,87			2.170,08	2.170,08
<b>TOTALE PARTITE DI GIRO DIVERSE</b>		<b>9.561,87</b>	<b>9.561,87</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2.170,08</b>	<b>2.170,08</b>

<b>TOTALE PARTITE DI GIRO</b>	<b>9.561,87</b>	<b>9.561,87</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>14.971,53</b>	<b>14.971,53</b>
-------------------------------	-----------------	-----------------	----------	----------	------------------	------------------

<b>TOTALE USCITE GENERALI</b>	<b>319.687,24</b>	<b>162.417,29</b>	<b>-</b>	<b>157.269,95</b>	<b>365.535,13</b>	<b>522.805,08</b>
-------------------------------	-------------------	-------------------	----------	-------------------	-------------------	-------------------

**FOTOCOPIE**

**Esercizio 2017**

## GESTIONE FOTOCOPIE

Entrate per fotocopie al lordo di Iva	82.861,80	
<b>TOTALE ENTRATE GESTIONE FOTOCOPIE PER COMPETENZA</b>		<b>82.861,80</b>
Cancelleria e manutenzione fotocopiatrice biblioteca al lordo di Iva	366,66	
Gestione fotocopiatrice TAR al lordo di Iva	-	39,05
Gestione fotocopiatrice Giudice di Pace al lordo di Iva	1.251,61	
Gestione fotocopiatrice Tribunale Minori al lordo di Iva	702,41	
Carta, gestione fotocopiatrice e contabilità sale Avvocati Palazzo di Giustizia al lordo di Iva	20.726,90	
Altri costi presso sale avvocati	1.001,44	
Costo personale dipendente	32.742,67	
Imposte figurative (IVA, IRES, IRAP)	17.492,51	
<b>TOTALE USCITE GESTIONE FOTOCOPIE PER COMPETENZA</b>		<b>74.245,15</b>
<b>SALDO GESTIONE FOTOCOPIE</b>		<b>8.616,65</b>

## **CAMERA DI CONCILIAZIONE**

**Esercizio 2017**

## CAMERA DI CONCILIAZIONE

Entrate per istanze al lordo di Iva	394.608,69
<b>TOTALE ENTRATE CAMERA DI CONCILIAZIONE PER COMPETENZA</b>	<b>394.608,69</b>
Spese di cancelleria, software, postali, bancarie, telefoniche e tenuta contabilità al lordo di Iva	27.499,98
Spese postali e bancarie no Iva	27.875,66
Compensi Conciliatori al lordo di Iva	176.840,16
Costo personale dipendente	66.992,54
Imposte (IVA, IRES, IRAP)	54.666,60
<b>TOTALE USCITE CAMERA DI CONCILIAZIONE PER COMPETENZA</b>	<b>353.874,94</b>
<b>SALDO CAMERA DI CONCILIAZIONE</b>	<b>40.733,75</b>

## **CONSIGLIO DI DISCIPLINA**

**Esercizio 2017**

## CONSIGLIO DI DISCIPLINA

Riaddebiti per gestione a Consiglio di Disciplina da altri Ordini partecipanti	59.278,37	
<b>TOTALE RIADDEBITI ALTRI ORDINI PER COMPETENZA</b>		<b>59.278,37</b>
Spese per membri	14.746,20	
Polizza assicurativa	12.600,00	
Costo personale dipendente (80%)	66.277,40	
Quota TFR personale dipendente (80%) (a bilancio nella voce Gestione del Personale)	3.071,43	
Cancelleria	1.378,71	
Altri acquisti	553,71	
Software	6.888,42	
Postali	2.638,91	
Teleriscaldamento (1/6)	513,60	
Telefoniche (1/5)	1.369,08	
Energia elettrica (1/6)	929,17	
Totale costi diretti imputati a bilancio	110.966,63	
<b>TOTALE USCITE CONSIGLIO DI DISCIPLINA PER COMPETENZA</b>		<b>110.966,63</b>
<b>SALDO A CARICO ORDINE AVVOCATI DI BRESCIA DEL C.D.D.</b>		<b>- 51.688,26</b>
<b>SOMME INCASSATE A PREVENTIVO DA ALTRI ORDINI</b>		<b>59.743,45</b>
<b>- RIADDEBITI DOVUTI DA ALTRI ORDINI A CONSUNTIVO</b>		<b>- 59.278,37</b>
<b>SOMME DA RIMBORSARE AGLI ALTRI ORDINI A CONGUAGLIO 2017</b>		<b>465,08</b>